
Ceļvedis dokumentu iesniegšanai

Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 
bērnu un jauniešu sporta sacensību 

organizēšanai Rīgā



       Rīgas domes saistošie noteikumi

2023. gada 20 decembra Nr. RD-23-248-sn

«Par pašvaldības atbalstu sporta, aktīvās atpūtas un darba ar jaunatni 

projektu īstenošanai Rīgā»
                                                              (sadaļa 2.2.2.)

       Rīgas valstspilsētas pašvaldības  

Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

2024.gada 24. janvāra nolikums 

Nr. DIKS-24-12-nos

« Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība tautas sporta,

 bērnu un jauniešu sporta sacensību organizēšanai Rīgā »



Līdzfinansējuma mērķis ir atbalstīt bērnu un jauniešu sporta sacensību 

norisi Rīgā, sekmēt fiziskās aktivitātes un iedzīvotāju piesaistīšanu 

aktīvām sporta nodarbībām.

       Bērnu un jauniešu sporta sacensības ir sacensības, kuras notiek līdz plkst. 

20.00, nav starptautiskas sacensības (neattiecas uz sacensībām, kuras pretendē uz 

līdzfinansējumu līdz 24000 euro) un, kuru dalībnieki ir bērni un jaunieši vecumā 

līdz 18 gadiem un nav profesionāli sportisti. 

       



Pretendents var iesniegt ne vairāk kā divus pieteikumus bērnu un 

jauniešu konkursam.

Konkurss tiek izsludināts atkārtoti, tāpēc pretendents var iesniegt tikai tādu 

pasākumu pieteikumus, kas kārtējā gada konkursos iepriekš nav iesniegti.

Līdzfinansējumu var saņemt sacensībām, kas norisināsies laika 

posmā no 01.08.2024. līdz 15.12.2024.



Pretendēt uz līdzfinansējumu bērnu un jauniešu sporta 

sacensību organizēšanai attiecīgās Federācijas vadītajos sporta 

veidos (ne sporta veidu atvasinājumos, disciplīnās vai atsevišķos 

sporta veida elementos) var nevaldības sporta organizācija, kura 

savu darbību veic Pašvaldības administratīvajā teritorijā un ir tiešā 

sacensību organizatore, kurai Uzņēmumu reģistrā norādītā darbības 

joma ir “Sporta apvienība un sporta federācija”, “Sporta klubs”, 

“Sporta pasākumu organizēšana”, “Sporta atbalsts” vai “Sporta 

izglītība” un kurai ir vismaz viena gada pieredze sacensību 

organizēšanā.



               Pieteikums

   Sporta bāzes apliecinājums par sacensību vietas rezervāciju 

vai publiskā pasākuma pieteikums vai saskaņojums

              Sacensību Nolikuma projekts (atbilstoši Sporta likuma 

15.panta piektajai daļai)

 

Pretendentam jāiesniedz sekojoši dokumenti dalībai 

konkursā: 



Pieteikumu noformē valsts valodā, datorsalikumā un iesniedz 

šādā formātā:

        

paraksttiesīgās personas vai pilnvarotās personas parakstītu, pievienojot 

derīgu pilnvaru apliecinošu dokumentu vai tā kopiju;

parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu (vienā EDOC 

formāta datnē, kuras izmērs nevar pārsniegt 25 MB) un elektroniski nosūtītu 

uz e-pasta adresi iksd@riga.lv.

mailto:iksd@riga.lv


Pretendents ņem vērā šādus nosacījumus, ka:

- sacensības var noritēt vairākos posmos, ja starp posmiem nav vairāk kā trīs mēnešu pārtraukuma;

- līdzfinansējumu nepiešķir, ja vienā norises vietā paralēli tiek organizētas vairākas sacensības;

- līdzfinansējums netiek piešķirts ja pieteikums ir par atsevišķām sacensību daļām (atklāšanas, 

noslēgumi, priekšsacīkstes, fināli u.tml.);

- līdzfinansējums netiek piešķirts gadījumā, ja sacensību tāmē netiek paredzēta neatliekamās 

medicīniskās palīdzības nodrošināšana sacensību laikā;

- līdzfinansējums netiek piešķirts, ja sacensības tiek organizētas kā komercsacensības.



Pretendēt uz Līdzfinansējumu līdz 24 000 euro, bet nepārsniedzot 70% 

no sacensību kopējās tāmes, bērnu un jauniešu sacensību organizēšanai 

var tad, ja pastāv šādi nosacījumi:

- pretendents ir tiešais sacensību organizators;

- sacensības ir notikušas Rīgā vismaz 10 reizes pēdējo 15 gadu laikā;

- sacensībās iepriekšējā gadā ir piedalījušies ne mazāk kā 700 sportisti;

- sacensībās startēs Rīgas sportisti vai individuālie sportisti;



Pretendēt uz Līdzfinansējumu līdz 12 000 euro, bet nepārsniedzot 70% 

no sacensību kopējās tāmes, bērnu un jauniešu sacensību organizēšanai 

var tad, ja pastāv šādi nosacījumi:

- pretendents ir tiešais sacensību organizators;

- sacensības ir iekļautas attiecīgā sporta veida Federācijas sacensību kalendārā;

- sacensības ir notikušas Rīgā ne mazāk kā divas reizes pēdējo piecu gadu laikā;

- sacensībās startēs Rīgas sportisti vai individuālie sportisti;

- ir iesniegts pieteikums atbilstoši Nolikumam.



Pretendēt uz Līdzfinansējumu līdz 12 000 euro, bet nepārsniedzot 

70% no sacensību kopējās tāmes, bērnu un jauniešu sacensību 

organizēšanai var tad, ja pastāv šādi nosacījumi:

- pretendents ir tiešais sacensību organizators;

- sacensības ir notikušas Rīgā ne mazāk kā divas reizes pēdējo piecu gadu laikā;

- sacensībās startēs Rīgas sportisti vai individuālie sportisti.



Pretendēt uz Līdzfinansējumu līdz 4000 euro, bet nepārsniedzot 

70 % no sacensību kopējās tāmes, bērnu un jauniešu sacensību 

organizēšanai var tad, ja pastāv šādi nosacījumi:

- pretendents ir tiešais sacensību organizators;

- sacensībās startēs Rīgas sportisti vai individuālie sportisti.



Līdzfinansējumu piešķir šādiem mērķiem:

-  sporta bāzes noma;

-   iekārtu, aprīkojuma un inventāra noma;

-   neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana;

-   transporta pakalpojumi (kravas transports); 

-  godalgoto vietu (1.–3. vieta) ieguvēju apbalvošana (ne vairāk kā 25 

euro vienai personai, t. sk. diplomi, medaļas).



   

Komisija izvērtē pieteikumus saskaņā ar šādiem kritērijiem:

Maksimālais punktu skaits 34. Līdzfinansējumu var saņemt pieteikums, kurš ir ieguvis gala 

vērtējumā 20 un vairāk punktus.

• Sacensību pieejamība dažādām vecuma un dzimuma grupām

• Sporta veida popularitāte Rīgā

• Dalības maksas apmērs 

• Sacensību iepriekšējā norise

• Organizatora pieredze bērnu un jauniešu sporta sacensību 

organizēšanā pēdējo piecu gadu laikā

• Sacensību translācija TV vai internetā

Bērnu un jauniešu sporta sacensības 



Lai noslēgtu līgumu organizācija ne vēlāk kā 20 darbdienas pirms 

sacensībām iesniedz šādus dokumentus:

- pavadvēstuli ar precizētu Sacensību norises vietu, laiku un tīmekļvietni, 

kurā publicēts sacensību nolikums un informācija par Sacensībām;

- sacensību tāmi;

- sacensību nolikumu.

! Ja netiek ievērots noteiktais termiņš – līgums netiek noslēgts un līdzfinansējums tiek zaudēts



Pārvalde atsakās slēgt līgumu šādos gadījumos:

! Ja pretendents pēc līdzfinansējuma piešķiršanas:

-mainījis sacensību formātu vai statusu,

-nodevis sacensību organizēšanu trešajām personām,

-nepamatoti mainījis sacensību norises vietu un laiku.

! Ja konstatē jaunatklātus apstākļus, kas liecina, ka Finansējuma 

saņēmējs vairs neatbilst Saistošajos noteikumos vai nolikumā 

noteiktajiem līdzfinansējuma piešķiršanas kritērijiem un nosacījumiem.



Biežāk pieļautās kļūdas:

• Iesniegts pēc iesniegšanas termiņa;

• Pieteikumu parakstījusi persona, kurai pēc Lursoft datiem nav paraksta tiesības un pilnvara nav 
pievienota;

• Tāmē neatbilstošas pozīcijas;

• Sacensības nav iekļautas attiecīgā sporta veida Federācijas sacensību kalendārā;

• Pretendentam ir nodokļu parāds vai parāds pašvaldībai;

• Nav pievienots parakstīts apliecinājums par sacensību vietas rezervāciju.



PALDIES PAR UZMANĪBU!


	1:   Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība bērnu un jauniešu sporta sacensību organizēšanai Rīgā. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17: Biežāk pieļautās kļūdas:. slaids
	18. slaids

